

D.721.28.2020

Bolesławiec, dnia 26.05.2020 r.

Mieszkańcy wsi Chróscin

Reprezentowani przez Sołtysa

P. Roberta Lisa

W odpowiedzi na pismo Mieszkańców wsi Chróscin reprezentowanych przez Sołtysa wsi Chróscin Pana Roberta Lisa z dnia 06.03.2020 r., które wpłynęło do tut. Urzędu Gminy dnia 12.03.2020 r., w nawiązaniu do pisma nr RG-052/15/2020 z dnia 10.04.2020 r. dot. rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, a następnie przez Radę Gminy w Bolesławcu informuję, że Rada Gminy na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 05 maja 2020 r. oraz na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy, które odbyło się 20 maja 2020 r. zadecydowała o braku zasadności przekazania petycji do rozpatrzenia przez Radę Gminy i zwróciła Państwa pismo do rozpatrzenia Wójta Gminy Bolesławiec.

W związku z powyższym informuję, że na spotkaniu w sprawie opracowania dokumentacji projektowej etapu Koncepcji Programowej dla budowy drogi ekspresowej S11 Kępno-A1 na odcinku Kępno - granica województwa opolskiego (z wyłączeniem obwodnicy Olesna), które odbyło się 27.02.2020 r. w Byczynie przedstawiłam uwagi do raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia p.n. „Budowa drogi ekspresowej S11 Kępno – A1 na odcinku Kępno-granica województwa (z wyłączeniem obwodnicy Olesna)” na środowisko, które zostały przesłane zarówno do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu, jak i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Opolu, a także do firmy TRAKT Sp. z o.o. sp. k. Biuro Projektów Budownictwa Komunikacyjnego z siedzibą w Katowicach. Cytuję: „Przebieg S11 w wariantcie 2B narusza planowaną w obowiązującym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bolesławiec lokalizację zbiornika pod nazwą „Gola”, a w obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bolesławiec lokalizację w/w zbiornika, lecz pod nazwą „Posada-Gola”, ujętego w Wojewódzkim Programie Małej Retencji dla Województwa Łódzkiego z 31.05.2005 r. jako obiekt małej retencji, który może być wykorzystany także w hodowli ryb czy na potrzeby energetyczne. Zbiornik ten ma duże znaczenie w zmniejszeniu skutków suszy, jaką można zaobserwować w ostatnich kilku latach”.

W dniu 14 stycznia 2020 r. na zaproszenie Wójta Gminy Bolesławiec w Urzędzie Gminy w Bolesławcu odbyło się spotkanie w sprawie pogłębiającego się zjawiska suszy. Uczestnikami spotkania byli m.in.: przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, dyrektor i zastępca dyrektora Zarządu Zlewni w Kaliszu, poseł na Sejm RP, Burmistrz Wieruszowa, Burmistrz Byczyny, Wójt Gminy Łęka Opatowska, Sekretarz Gminy Łubnice, specjalista ds. rewitalizacji i rozwoju miast z Uniwersytetu Łódzkiego, prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Wieruszowie oraz przedstawiciel Urzędu Gminy Sokolniki. W wyniku przeprowadzonych rozmów ustalono, że koniecznym jest zatrzymanie wody w obrębie przyległych terenów do rzeki Proсны poprzez ponowne uzbrojenie urządzeń piętrzących w zasuwy, jak również wybudowanie zbiorników retencyjnych i przeciwpowodziowych, których zadaniem będzie wyrównanie przepływów wody w rzekach i zapobieganie jej niedoborom. Kolejny termin spotkania, dotyczący dalszych działań ustalono

na dzień 3 marca 2020 r., na które mieli być zaproszeni m.in.: Prezes Rady Ministrów – Pan Mateusz Morawiecki Minister Klimatu, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, przedstawiciele urzędów wojewódzkich i marszałkowskich z województw: opolskiego, łódzkiego i wielkopolskiego, przedstawiciele kopalni Złoczew, Dyrektor Zarządu Zlewni w Kaliszu, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. Spotkanie dotyczące skutków suszy, budowy zbiorników retencyjnych oraz usprawnienia systemu melioracji wzdłuż rzeki Proсны, o którym mowa powyżej przełożono na dzień 18 marca 2020 r., a następnie odwołano ze względu na epidemię koronawirusa (COVID-19).

W dniu 3 marca 2020 r. został podpisany list intencyjny dot. współpracy w zakresie utworzenia zbiorników retencyjnych: „Gola-Wójcin”, „Posada-Gola” i „Wieruszów” przez Gminy: Bolesławiec, Byczyna, Łęka Opatowska, Łubnice i Wieruszów. Strony w/w listu intencyjnego deklarują podjęcie wszelkich działań zmierzających do powstania trzech wymienionych zbiorników, m.in. w celu przywrócenia retencji rzeki Proсны i wszystkich jej dopływów, a także zapobiegania skutkom suszy.

Mając na uwadze inwestycję p.n. „Budowa drogi ekspresowej S11 Kępno – A1 na odcinku Kępno-granica województwa (z wyłączeniem obwodnicy Olesna)” Państwa wniosek został przesłany w dniu 23.03.2020 r. do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Opolu wraz z prośbą o ustosunkowanie się do Państwa wniosku. W odpowiedzi GDDKiA, Oddział w Opolu z dnia 04.04.2020 r. w postaci pisma nr O.OP.I.1.4111.11.K.-O.22.6.2020.mg poinformowano, że obie budowle, tj. zarówno droga ekspresowa jak i zbiornik retencyjny nie wykluczają się wzajemnie, przy odpowiednim zaangażowaniu i skoordynowaniu działań możliwe jest zrealizowanie obu tego typu zadań.

W załączeniu do niniejszego pisma przesyłam pismo GDDKiA, Oddział w Opolu w celu zapoznania się z obowiązującym stanem prawnym.


WOJT
Dorota Makówka

Załączniki:

1. Pismo GDDKiA Oddział w Opolu
nr O.OP.I.1.4111.11.K.-O.22.6.2020.mg
z dnia 04.04.2020 r.

Otrzymują:

1. P. Robert Lis
Chróscin 77
98-430 Bolesławiec
2. a/a